

Frivillige bidrager til åbent vand-arrangementers succes

Dansk Svømmeunion afholdt lørdag den 29. august Christiansborg Rundt for fjerde gang. Deltagerantallet var forrygende, vejret var godt, og der var en rigtig fin stemning hele dagen. Men sådan et stort arrangement kan ikke lykkes uden hjælp fra alle de frivillige. I år har godt 150 frivillige hjælpere taget del i aktiviteten. Gruppen af frivillige udgøres typisk af både livreddere, dommere og tidligere svømmere - i alle aldre. Flere af lørdagens hjælpere var gengangere, men der var også mange nye frivillige i blandt. Da der også blev afholdt World Cup for første gang i Danmark, var der rigtig mange mennesker i og omkring Frederiksholm Kanal. Derfor var behovet for mange frivillige i år ekstra stor.

En hyggelig dag med familie og svømning

Nicolai Skovbjerg Arildsen på 25 år var med som frivillig for første gang. Til daglig studerer han molekylær biomedicin. Nicolai har selv svømmet i mange år - både på elite og nationalt plan - og det er en af grundene til, at han valgte at stille op som hjælper ved de to åbent vand-arrangementer. Da Nicolais bror og far også var frivillige ved lørdagens begivenheder, kan man vist godt kalde det for et stærkt familieengagement. Nicolais bror kan også tage en del af æren for, hvorfor det lige præcis var disse arrangementer, Nicolai deltog i. "Det er noget helt nyt for mig at være med til, men jeg glæder mig rigtig meget til at se, hvad det mon er for noget", lød det fra Nicolai, dagen før det gik løs. Der er også mange Nicolai kender, som har været med i dagens løb, blandt andet fra forplejningsteamet, hvilket naturligvis har gjort det ekstra sjovt at være med.

Jeg gjorde det!

Det var også første gang, at Signe Frost Vanggaard, 50 år, var med som frivillig til et åbent vand-stævne. Hun var dagen igennem tidtager, og det var lidt noget andet end jobbet som IT SAP specialist hos Lundbeck. Signe oplevede en rigtig god stemning ved at stå ved start og mål. Her kom hun helt tæt på deltagerne. Signe fik historien om, hvordan en svømmer følte våddragten kvalte hende, og hun derfor var nødt til at tage den af for at kunne svømme videre. Flere ytrede kommentarer om, at vandet var koldt. Det var dog ikke et problem for de vinterbadere, der også var blandt deltagerne. De havde det rigtig godt med vandets temperatur på 19 grader. "Der var en dame, der kom hen til mig og sagde - jeg gjorde det sgu - og det med et kunstigt knæ!", fortalte Signe lørdag eftermiddag.

Sikkerheden er vigtig

Overvågning er en meget vigtig del af åbent vand-arrangementer, og det var netop det team, Nicolai var en del af. Han holdt øje med deltagerne og sørgede for, at alt i vandet foregik forsvarligt. Og dagen forløb faktisk stille og rolig. Det eneste smådramatiske, han oplevede, var, en svømmer, som fik krampe, og en anden svømmer, som skulle op, inden turen rundt om regeringsbygningen var afsluttet. Så Nicolai følte ikke, han blev overanstrengt, og han syntes, at Dansk Svømmeunion tog sig godt af de frivillige. "Opvarmningen af de frivillige var god, og der var en fornuftig information fra start til slut", udtalte Nicolai oven på den store dag.

Teknikken var ikke helt i top

Signe var glad for at være med på tidtagningsholdet, der fungerede som et godt team. Den generelle holdning var da også, at alt var meget velorganiseret. Dog var der nogle tekniske ting, som drillede lidt. Eksempelvis var stregkoderne på badehæterne lidt svære at scanne. Men Signe tøvede ikke på spørgsmålet om, hvorvidt hun vil være med igen til næste år. "Jeg gør det gerne igen, men så vil jeg godt prøve noget andet - for eksempel at være dommer", afsluttede Signe, da dagen var ved at være omme. Mon ikke der nok skal være plads til Signe på dommerholdet til næste år.

Tekst og foto af Anne Monsen,
Dansk Svømmeunion.



Venstre: Nicolai bevarer overblikket ved Den Sorte Diamant.

Højre: Signe sidder klar til at scanne den næste svømmer, som kommer i mål.